

様式第1(イ)(第5条第1項第1号関係)

改修単価

設 計 書				(施設整備室)
工 事 件 名	市立上小阪小学校特別支援校舎整備工事			
工 事 場 所	東大阪市上小阪3-15-40			
完 成 期 限		所 要 日 数	76 日	
設 計 大 要				
設 計 金 額	金 円 内 訳のとおり (うち消費税及び地方消費税相当額¥)			

内 訳										
(建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	摘 要				
						Aコード	員数	単価	日数・式	計
I 工事価格	建築工事	一式			3,198,000					
II 消費税等相当額		一式			319,800	工事価格×10%				
総 合 計					3,517,800					

内 訳										
(建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	摘 要				
						Aコード	員数	単価	日数・式	計
I 工事価格	建築工事									
A 直接工事費										
a-1.校舎整備		一式			2,028,210	※7	165200	※9	6318	
a-2.撤去		一式			123,600	※10	16660			
合 計					2,151,810					
B 共通費										
b-1 共通仮設費		一式			174,958					
b-2 諸経費		一式			871,232					
合 計					1,046,190					
総 計					3,198,000					

内 訳										
(建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 員数	要 単価	日数・式	計
B 共通費										
b-1 共通仮設費										
(率処理分)										
標準共通仮設費		一式			59,058					
小 計					59,058					
(積み上げ分)										
仮囲い(ネット状シート張り共)	ガードフェンス標準 H:1800コンクリート基礎 日額損料	一式			12,100	A1012	12.6	15.24	63	12097.51
仮囲い(ネット状シート張り共)	ガードフェンス標準 H:1800コンクリート基礎 設置撤去費 運搬共	一式			28,300	A1013	12.6	2243.41	1	28266.97
交通安全管理費	(交通誘導員 B)	一式			75,500	A1052	1	15100	5	75500
小 計					115,900					
計					174,958					

内 訳										
(建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 員数	要 単価	日数・式	計
b-2 諸経費										
諸経費		一式			871,232					
計					871,232					

内 訳										
(建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要 員数	単価	日数・式	計
a-1.校舎整備										
(管理及び普通教室棟)	1F									
墨出し(現寸型板含む)	⑤2職種以下 RC・S造 内部仕上の簡易なもの	一式			2,750	A1093	36.9	74.6	1	2752.74
養生・整理清掃跡片付	⑤2職種以下 RC・S造 内部仕上の簡易なもの	一式			7,110	A1366	36.9	192.6	1	7106.94
点字タイル張り	300mm角厚2mm塩化ビニール樹脂	38.4	m	3,930	150,912	(1)				
(特別教室・普通教室棟)	1F、2F									
墨出し(現寸型板含む)	⑤2職種以下 RC・S造 内部仕上の簡易なもの	一式			4,450	A1093	59.6	74.6	1	4446.16
養生・整理清掃跡片付	⑤2職種以下 RC・S造 内部仕上の簡易なもの	一式			11,500	A1366	59.6	192.6	1	11478.96
点字タイル張り	300mm角厚2mm塩化ビニール樹脂	54.1	m	3,930	212,613	(1)				
手摺端部取付	φ34曲げ加工、現場溶接、SOP塗装共	1	ヶ所	8,140	8,140	(2)				
出入口手摺	杉田エース 634-665 同等品以上	4	ヶ所	5,260	21,040	(3)				
D型ステンレス中吊用直レール		6.4	m	4,750	30,400	A2469				
カーテン 学校用	防災ラベル(イ)1.5倍ヒダ共	15.4	m ²	3,360	51,744	A4169				

500,659

内 訳										
(建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要 員数	単価	日数・式	計
(特別教室棟)	1F、2F、3F									
墨出し(現寸型板含む)	⑤2職種以下 RC・S造 内部仕上の簡易なもの	一式			3,940	A1093	52.8	74.6	1	3938.88
養生・整理清掃跡片付	⑤2職種以下 RC・S造 内部仕上の簡易なもの	一式			10,200	A1366	52.8	192.6	1	10169.28
点字タイル張り	300mm角厚2mm塩化ビニール樹脂	22.3	m	3,930	87,639	(1)				
への字見切り押え金物		3.7	m	5,390	19,943	(4)				
長尺シートt2.0	単層長尺シート(株サンケツ オデオン同等品以上 下地調整共	33.6	m ²	8,470	284,592	(5)				
(東側渡り廊下)										
墨出し(現寸型板含む)	⑤2職種以下 RC・S造 内部仕上の簡易なもの	一式			1,250	A1093	16.7	74.6	1	1245.82
養生・整理清掃跡片付	⑤2職種以下 RC・S造 内部仕上の簡易なもの	一式			3,220	A1366	16.7	192.6	1	3216.42
MMA樹脂点字タイル	W300*D600	17.9	m	6,060	108,474	(6)				

519,258

内 訳										
(建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要 員数	単価	日数・式	計
(北側渡り廊下)										
墨出し(現寸型板含む)	⑤2職種以下 RC・S造 内部仕上の簡易なもの	一式			4,480	A1093	60.1	74.6	1	4483.46
養生・整理清掃跡片付	⑤2職種以下 RC・S造 内部仕上の簡易なもの	一式			11,600	A1366	60.1	192.6	1	11575.26
MMA樹脂点字タイル	W300*D600	34.5	m	6,060	209,070	(6)				
側溝蓋	縞鋼板t=3.2 W=270 錆止め SOP塗共	29.5	m	5,600	165,200	(7)	※7			
床モルタル塗り	厚30mm	1.5	m ²	2,170	3,255	A2648				
犬走モルタル塗		5.3	m ²	2,260	11,978	(8)				
L型コーナーガード	(株)カーボーイ 安全クッション同等品以上 材工共	8	ヶ所	1,450	11,600	(9)				
クッション材	(株)カーボーイ ジャパラムットスリム同等品以上 材工共	17	ヶ所	2,330	39,610	(10)				

456,793

内 訳									
(建築・設備用)									
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要 員数	単価	日数・式 計
(スロープ)									
遣り方	一般	一式			3,490	A1088	8.8	397.04	1 3493.95
墨出し(現寸型板含む)	②RC造 躯体のみ	一式			1,970	A1090	8.8	223.8	1 1969.44
養生・整理清掃跡片付	②RC造 躯体のみ	一式			6,880	A1363	11.9	577.8	1 6875.82
根切り	人力土工 1.0m以内	3	(m3)	6,330	18,990	A1412			
埋戻し	人力土工 タンパ共	1.7	(m3)	3,030	5,151	A1424			
建設発生土運搬	人力土工 ダンプトラック2t車	1.3	(m3)	3,800	4,940	A1446			
建設発生土処分	投棄料	1.3	(m3)	4,860	6,318	A1447	※9		
砂利地業(RC-40)	2t・4t車	1.2	m3	6,280	7,536	A1480			
捨コンクリート	Fc18 S=15 材料費	0.1	【m3】	18,800	1,880	A1486			
打設手間	特殊作業員	一式			14,000	A1493	1	14000	1 14000

内 訳									
(建築・設備用)									
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要 員数	単価	日数・式 計
コンクリート	Fc=18 S=15 材料費	0.9	【m3】	18,800	16,920	A1527			
コンクリート(打設部位:擁壁・囲障の基礎)	Fc21 S=15 材+人力打設	2.1	m3	23,000	48,300	A1556			
構造体強度補正	18－15→24－15	一式			1,080	A1560	0.9	1200	1 1080
構造体強度補正	21－15→27－15	一式			2,520	A1560	2.1	1200	1 2520
打設手間	特殊作業員	一式			28,000	A1562	2	14000	1 28000
打放型枠 合板(B種)	RC造建物(壁式) 地上軸部 階高2.8m程度	12.2	m ²	3,730	45,506	A1592			
打放面補修B種	部分目違い払いコーン処理共	一式			8,420	A1602	12.2	690	1 8418
型枠運搬	4t車以下	一式			2,810	A1606	12.2	230	1 2806
異形鉄筋D-10	SD-295A	0.04	【t】	106,000	4,240	B			
異形鉄筋D-13	SD-295A	0.04	【t】	104,000	4,160	B			
鉄筋現場加工組立	小型構造物 運搬費別途	0.08	(t)	83,700	6,696	A1642			
ワイヤーメッシュ	φ 6mm150*150	9.4	m ²	1,280	12,032	A1647			
運搬費	4t車以下	0.08	(t)	4,000	320	A1660			

181,004

内 訳 (建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要 員数	単価	日数・式	計
ステンレスロープ手摺	手摺φ42.7支柱φ34@600HL仕上	9.6	m	29,500	283,200	A2456				
床コンクリート直均し仕上げ 細幅	薄張物下地仕上げ 幅300以下	11	(m)	210	2,310	A2639				
床コンクリートコテ刷毛引き仕上げ		7.2	(㎡)	560	4,032	A2642				
笠木天端コンクリート直均し仕上げ	金ごて 糸幅300mm未満	9.6	(m)	520	4,992	A2643				
床モルタル塗り	厚50mm	1.9	㎡	2,530	4,807	A2649				
						※7	165,200			
小 計					2,028,210	※9	6,318			

299,341

内 訳										
(建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要 員数	単価	日数・式	計
a-2.撤去										
(特別教室棟)										
点字タイル撤去		2.2	(㎡)	720	1,584	(11)				
ビニル床シート撤去	接着剤含 アスベスト含有	33.6	(㎡)	640	21,504	A4635				
廃材運搬(廃プラスチック類)	人力積込2t車運搬	0.1	(m3)	7,400	740	A4844				
廃材処分(廃プラスチック類)	投棄料	0.1	(m3)	10,400	1,040	A4846	※10			
非飛散性アスベスト廃棄物運搬	2t車運搬 1往復運搬費	一式			2,480	A9942				
非飛散性アスベスト廃棄物運搬	投棄料 最低額	一式			8,600	A9943	※10			

35,948

内 訳									
(建築・設備用)									
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要 員数	単価	日数・式 計
(スロープ)									
土間コンクリート解体	ハントプレーカ使用	1.3	(m3)	5,100	6,630	A4594			
コンクリートカッター切り	200mm以下	16.1	(m)	760	12,236	A4601			
床タイル撤去	下地モルタル共	0.1	(㎡)	2,150	215	A4632			
床モルタル・床人研ぎ撤去		1.8	(㎡)	1,900	3,420	A4633			
廃材運搬(ガラスくず、陶磁器くず類)	人力積込2t車運搬	0.1	(m3)	8,260	826	A4862			
廃材処分(ガラスくず、陶磁器くず類)	投棄料	0.1	(m3)	16,200	1,620	A4864	※10		
廃材運搬(がれき類)	人力積込2t車運搬	0.1	(m3)	14,500	1,450	A4880			
廃材処分(がれき類)	投棄料	0.1	(m3)	2,700	270	A4882	※10		
コンクリートガラ運搬	人力積込2t車運搬	1.3	(m3)	7,810	10,153	A4889			
コンクリートガラ処分	投棄料	1.3	(m3)	3,060	3,978	A4891	※10		
割石運搬	人力積込2t車運搬	0.2	(m3)	7,810	1,562	A4907			
割石処分	投棄料	0.2	(m3)	3,060	612	A4909	※10		
小 計					123,600	※10	16,660		

42,972